
IL DIRIGENTE

Premesso che:
 con  determinazione  dirigenziale  RCG  n°  748/2024  del  12/4/2024  n°  Det  Set  95/2024  del

9/4/2024,con la quale ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023, sono stati aggiudicati i
lavori relativi all’intervento denominato “Lavori di ripristino funzionale e messa in sicurezza della
rete viaria cittadina  - Lotto 1” all’operatore economico “L.T.R. ASPHALT S.r.L”;

 il  Responsabile del procedimento, ha disposto la consegna dei lavori in via d’urgenza nelle more
della stipula del contratto ai sensi del comma 6 dell’art. 50 D.lgs. 36/2023, al fine di garantire la
sicurezza  stradale  e  per  evitare  che  il  mancato  tempestivo  intervento  possa  provocare  danni
patrimoniali e certi all’Ente in materia risarcitoria del danno da incidente stradale;

 il Direttore dei lavori, ha convocato sul luogo di esecuzione dei lavori i Sigg., LA TORRE ROCCO, in
qualità  di  Legale  rappresentante  della  ditta  “L.T.R.  ASPHALT S.r.L”  come impresa  esecutrice  dei
lavori,  l’arch.  Valeria  D’urso,  in  qualità  del  RUP  dell’intervento,  e  ha  provveduto  alla  formale
consegna dei lavori anticipata e sotto riserva di legge, che dovranno compiersi in 90 gg. naturali e
consecutivi decorrenti dalla data del  presente verbale (8/5/2024 prot.  n° 0049550) e cessanti il
6/8/2024 c.a.;

Considerato che, è necessario emettere apposita Ordinanza di divieto di sosta con rimozione ambo i lati
(0-24), restringimento della carreggiata, il senso unico alternato, e/o se necessario la chiusura al traffico
veicolare  fino a cessate  esigenze,  dell’asse  viario  interessato dai  lavori,  delle  vie indicate  nell’elaborato
dell’intervento, denominato “Lavori di ripristino funzionale e messa in sicurezza della rete viaria cittadina  -
Lotto 1”, per procedere volta per volta alla perimetrazione del cantiere da parte della ditta salvaguardando
la pubblica e privata incolumità;

Ritenuto,  necessario istituire la disciplina di traffico temporaneo di cui alla parte dispositiva del presente
atto, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di cui in premessa;

Visto:  l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;
Visti: gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento
di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

                                                                             DISPONE

dalle ore 00:00 del giorno 12/5/2024, alle ore 24.00 di tutti i giorni successivi, per una durata
temporale di gg. 90 e comunque fino a cessate esigenze:

il  divieto  di  sosta  con  rimozione  ambo  i  lati (0- 24),  il  restringimento  della  carreggiata,  il  senso  unico
alternato,  regolamentato  da  movieri  e/o  se  necessario  la  chiusura  al  traffico  veicolare  fino  a  cessate
esigenze, la regolamentazione della  viabilità sarà resa nota dall’apposizione della relativa segnaletica  sui
tratti viari oggetto d’intervento;

 sulle vie cittadine indicate nell’elaborato dell’intervento,   denominato “  Lavori di ripristino funzionale  
e messa in sicurezza della rete viaria cittadina  -    Lotto 1  ”, ad ogni buon fine si allega,   la Relazione  
Tecnica  illustrativa  (elaborato  progettuale),   che  diventa  parte  integrante  e  sostanziale  della  
presente ordinanza;

                                                                                      AVVISA

che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;



 ad apporre tutta la  segnaletica stradale occorrente  e prevista  dall’  art.  31 del  D.P.R.  495/1992
concordandosi con l’ufficio segnaletica dell’Ente;

 ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e
pedonale, segnalando per questi ultimi percorsi alternativi al fine di ridurre al minimo gli inevitabili
disagi;

 a provvedere a rendere visibile, il personale addetto ai lavori, ai veicoli in transito;

 a ripristinare lo stato dei luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori;

 l’apposizione dei segnali di divieto di sosta dovrà essere immediatamente comunicata alla centrale
operativa della PL. Per le opportune annotazioni;

 - La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute
esigenze;

  -    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al Comando di Polizia Locale;
 Ufficio  URP  per  la  pubblicazione,  Prefettura,  Questura,  Carabinieri,  Polizia  Stradale,  Guardia  di

Finanza,  VV.FF.,  Azienda  Ospedaliera  San  Carlo,  118,  CO.TRA.B.,  Miccolis,  Ufficio  Mobilità,  L.T.R.
ASPHALT S.r.L.

                                     IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA


		2024-05-10T14:12:56+0200
	GIAMPIERO CAUTELA




